令和４年５月１７日 発信

〔１７時００分〕

送信枚数：全３枚

大津・彦根地区報道関係者 各位

 この度、株式会社クレオ（本社：東京都品川区、代表取締役社長・柿﨑 淳一氏、以下「ク

レオ」）と連携・協力に関する協定を締結します。

 つきましては、協定締結式を下記の日時で執り行います。

 クレオはかつて年賀状ソフト「筆まめ」で知られた情報システム会社ですが、人事給与を

中心とする企業向け基幹システムの開発・販売へシフトして久しく、現在は 2000 社を超え

る企業に導入実績のある「 ZeeM（ジーム）人事給与」を展開しています。

今般、同社が保有する膨大な人事関連データの利活用によるデータサイエンス、ＤＸ分野

の更なる推進と人材育成、また共同研究による課題解決や新たな技術開発等を図ることを目

的として協定を締結することとなりました。

◆取材に関するお願い

ご出席いただけます際には、５月２０日（金）正午までに、別紙「取材参加申込書」

を、本学広報課宛にＦＡＸ送信いただくようお願いします。

    Press Release

企業向け基幹システム開発・販売を行う

株式会社クレオと連携協力に関する協定を締結

連携協定締結式

日時 ： 令和４年５月２３日（月） １３時００分～１４時００分

場所 ： 滋賀大学彦根キャンパス 本部管理棟３階大会議室

締 結 式 次 第

日時：令和 4 年 5 月２３日（月） 1３時 00 分～1４時０0 分

場所：滋賀大学彦根キャンパス本部管理棟３階 大会議室

１ 開会

２ 出席者紹介

  柿﨑 淳一 （かきざき じゅんいち） 株式会社クレオ 代表取締役社長

  鳥屋 和彦 （と り や  か ず ひ こ） 同 執行役員

  渡辺 伸行 （わたなべ  のぶゆき） 同 社外監査役

  田中 信也 （た な か  し ん や） 同 経営企画室

  竹村 彰通 （たけむら  あきみち） 国立大学法人滋賀大学 学長

  椎名  洋 （し い な  よ う） 同 データサイエンス学部長

  笛田  薫 （ふ え だ  か お る） 同 データサイエンス・ＡＩ

       イノベーション研究推進センター長

  深谷 良治 （ふ か や  り ょ う じ） 同 データサイエンス・ＡＩ

       イノベーション研究推進センター

       副センター長

３ ご挨拶

  柿﨑社長

  竹村学長

４ 連携・協力に関する協定書への署名

  柿﨑社長

  竹村学長

５ 連携・協力に関する協定 概要説明

  鳥屋執行役員

６ 質疑応答

７ 記念撮影

８ 閉会

取材にお越しいただける報道関係者の方は、恐れ入りますが、５月２０日（金）正午まで

に参加者のお名前等を滋賀大学広報課までお知らせくださいますようお願い申し上げます。

取 材 参 加 申 込 書

株式会社クレオと産学連携推進の協定締結式

AI・データサイエンス分野の向上目指して

日 時 ： 令和４年５月２３日（月）１３：００～ （６０分程度）

場 所 ： 滋賀大学彦根キャンパス本部管理棟３階 大会議室（彦根市馬場一丁目１番 1 号）

貴 社 名

所属記者クラブ

お 名 前

お 名 前

お 名 前

ご連絡先

電話番号
（        ）

取材形態

ご来場の方が該当する区分に✔を記入してください。

□  記 者        □ スチールカメラマン

□  ＴＶカメラマン    □ カメラ助手

□  その他（                    ）

<送付先> 滋賀大学広報課 宛  <FAX> ０７４９－２７－１１２９